

# Dansk Biofiber og Gødning A/S

Viderupgårdsvej 15B, 9240 Nibe  
CVR-nr. 40 89 77 39

Årsrapport 2023/24

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 25. marts 2025

---

Mark Rokkedal

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

## Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-15

Anvendt regnskabspraksis 16-18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Dansk Biofiber og Gødning A/S Viderupgårdsvej 15B 9240 Nibe
	CVR-nr.: 40 89 77 39 Stiftet: 25. oktober 2019 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
<b>Bestyrelse</b>	Peter Michael Larsen Stevns, formand Mark Rokkedal Susanne Rokkedal Mads Kristensen
<b>Direktion</b>	Mark Rokkedal
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank A/S Sundkrogsgade 25 2150 Nordhavn

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af brændselspiller og biomasseprodukter.

## Usædvanlige forhold

Selskabets produktionsfaciliteter har i dele af regnskabsåret stået stille som følge af en omfattende brand i august 2022.

Selskabets ledelse er fortsat i dialog med forsikringsselskabet omkring endelig tabsopgørelse efter branden.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud -4.967 tkr. mod et overskud på 692 tkr. sidste år. Resultatet anses for meget utilfredsstillende.

Som følge af fortsat driftsunderskud efter branden, som beskrevet ovenfor, og tab i udviklingsfasen har selskabets ejerkreds i regnskabsåret gennemført kapitalforhøjelse med i alt 9.794 tkr. og derved reetableret kapitalforholdene, ligesom der efter statusdagen er tilført yderligere likviditet.

Ledelse og ejerkreds ser positivt på det økonomiske potentiale i at indgå i det cirkulære kredsløb ved at udnytte landbrugets ressourcer mere bæredygtigt.

Selskabets ejerkreds indestår fortsat for selskabets fortsatte drift og likviditetsbehov, og på den baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.811.669</b>	<b>8.792.901</b>
Personaleomkostninger	1	-3.343.798	-3.192.366
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.848.064	-1.393.251
<b>Driftsresultat</b>		<b>-2.380.193</b>	<b>4.207.284</b>
Andre finansielle indtægter		37	17
Øvrige finansielle omkostninger		-3.982.940	-3.319.999
<b>Resultat før skat</b>		<b>-6.363.096</b>	<b>887.302</b>
Skat af årets resultat	2	1.395.939	-195.445
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.967.157</b>	<b>691.857</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-4.967.157	691.857
<b>I alt</b>		<b>-4.967.157</b>	<b>691.857</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		51.390.539	48.621.069
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		192.632	205.695
Indretning af lejede lokaler		1.133.301	1.359.961
Materielle anlægsaktiver under opførelse		0	1.155.471
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>52.716.472</b>	<b>51.342.196</b>
Udskudte skatteaktiver		2.798.723	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender		2.500	2.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>2.801.223</b>	<b>2.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>55.517.695</b>	<b>51.344.696</b>
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		679.777	2.971.280
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		637.265	37.701
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.317.042</b>	<b>3.008.981</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		967.839	242.076
Udskudte skatteaktiver		0	1.402.784
Andre tilgodehavender		7.489.892	11.451.167
Periodeafgrænsningsposter		281.796	302.038
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.739.527</b>	<b>13.398.065</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.056.569</b>	<b>16.407.046</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>65.574.264</b>	<b>67.751.742</b>
<hr/>			

## Balance 30. september

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		1.100.000	1.000.000
Overført resultat		-247.403	-4.974.656
<b>Egenkapital</b>		<b>852.597</b>	<b>-3.974.656</b>
<hr/>			
Ansvarlig lånekapital		10.156.540	15.705.262
Leasingforpligtelser		17.063.889	20.049.757
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>27.220.429</b>	<b>35.755.019</b>
Gæld til pengeinstitutter		27.681.981	27.320.333
Leasingforpligtelser		3.306.456	2.760.556
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.622.310	5.583.566
Anden gæld		4.890.491	306.924
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.501.238</b>	<b>35.971.379</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>64.721.667</b>	<b>71.726.398</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>65.574.264</b>	<b>67.751.742</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	9		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	1.000.000	-4.974.656	-3.974.656
Forslag til resultatdisponering		-4.967.157	-4.967.157
<b>Transaktioner med ejere</b>			
Kapitalforhøjelse	100.000	9.694.410	9.794.410
<b>Egenkapital 30. september 2024</b>	<b>1.100.000</b>	<b>-247.403</b>	<b>852.597</b>

---

## Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	7	6
Løn og gager	2.896.928	2.742.950
Pensioner	322.340	337.282
Andre omkostninger til social sikring	72.205	59.569
Andre personaleomkostninger	52.325	52.565
	<b>3.343.798</b>	<b>3.192.366</b>

<b>2   Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	-1.395.939	195.445
	<b>-1.395.939</b>	<b>195.445</b>

### 3 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2023	53.465.455	220.941
Overførsel	4.963.629	0
Tilgang	414.182	0
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>58.843.266</b>	<b>220.941</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	4.844.386	15.246
Årets afskrivninger	2.608.341	13.063
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2024</b>	<b>7.452.727</b>	<b>28.309</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>51.390.539</b>	<b>192.632</b>

Finansielle leasingaktiver	25.905.114	
kr.	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. oktober 2023	1.735.171	1.155.471
Overførsel	0	-4.963.629
Tilgang	0	3.808.158
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>1.735.171</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	375.210	0
Årets afskrivninger	226.660	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2024</b>	<b>601.870</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>1.133.301</b>	<b>0</b>

# Noter

## 4 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Udsudte skatteaktiver	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2023	0	2.500
Tilgang	2.798.723	0
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>2.798.723</b>	<b>2.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>2.798.723</b>	<b>2.500</b>

## 5 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/9 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital	10.156.540	0	10.156.540	15.705.262
Leasingforpligtelser	20.370.345	3.306.456	1.671.702	22.810.313
	<b>30.526.885</b>	<b>3.306.456</b>	<b>11.828.242</b>	<b>38.515.575</b>

## 6 | Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 6.250 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. oktober 2029.

## 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 27.682 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	kr.
Produktionsanlæg og maskiner	51.390.539
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	192.632
Varebeholdninger	1.317.042
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	967.839

## 8 | Forudsætninger for fortsat drift

Selskabets drift for 2023/24 er underskudsgivende, ligesom der også forventes underskudsgivende drift for regnskabsåret 2024/25. Selskabets ledelse forventer, at selskabets drift fra og med regnskabsåret 2025/26 vil være overskudsgivende. Selskabet er til stadighed i en udviklingsfase, og ikke mindst forsinket grundet en omfattende brand i selskabets produktionsanlæg i 2022.

Under hensyntagen til årets resultat og ikke mindst forventninger til kommende regnskabsår har selskabets ejerkreds afgivet støtteerklæring og understøtter dermed kommende års drift og det dermed forbundne likviditetsbehov. Under denne forudsætning aflægges selskabets årsrapport under forudsætning om fortsat drift.

## Noter

### 9 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Selskabet blev tilbage i august 2022 ramt af en større brand som skadede bygninger og produktionslinjer. Selskabet har i den forbindelse opgjort driftstab i dækningsperioden til i alt 16 mio. kr., hvoraf der pr. statusdagen er modtaget aconto 6 mio. kr. Der er således pr. statusdagen 10 mio. kr. i beregnet tilgodehavende driftstab, hvoraf de 7 mio. kr. er optaget i årsregnskabet under andre tilgodehavender.

Selskabets ledelse er i fortsat forhandling med forsikringselskab omkring endelig opgørelse af driftstabsdækning, og forventer til stadighed, at det indregnede tilgodehavende på netto 7 mio. kr., som minimum bliver udbetalt. I den opgjorte driftstabsdækning indgår der er en række skøn og forudsætninger, som naturligt medfører en vis usikkerhed ved indregning og måling, såvel i nedadgående som opadgående retning.

I selskabets årsrapport er der indregnet skatteaktiv med 2,8 mio. kr., som primært kan henføres til fremførbart skattemæssigt underskud. Under forudsætning af, at selskabets ledelse forventer fremtidig positiv indtjening fra og med regnskabsåret 2025/26, og at selskabets ledelse forventer at kunne anvende det fremførbare underskud indenfor 3-5 år, er skatteaktivet indregnet under selskabets anlægsaktiver. Ved indregning af skatteaktiv er der forbundet en naturlige usikkerhed ved vurdering af de fremtidige resultater, som ligger til grund for indregning af skatteaktivet.
